
 
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 молодіжної політики, спорту та туризму 

 

 

20 грудня 2023 року                          м. Полтава                                             № 18 

 

Головуючий: Алексюк Олександр Леонідович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Близнюк Іван Федорович – заступник голови постійної комісії, 

Панкратьєв Олег Анатолійович – секретар постійної комісії, Барибіна Яніна 

Олександрівна, Проценко Руслан Олександрович, Сазонов Олег Юрійович (у 

режимі відеоконференції), Степаненко Ірина Вікторівна (у режимі 

відеоконференції) – члени постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії ‒ 7 осіб. Присутні ‒ 7 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Біленький 

Олександр Юрійович 

голова Полтавської обласної ради 

В’юн 

Тетяна Василівна 

заступник начальника відділу юридичного 

забезпечення виконавчого апарату обласної 

ради 

Кириченко  

Олександр Миколайович 

директор Кременчуцького спортивного ліцею 

імені І.М. Піддубного Полтавської обласної 

ради 

Кончаковський  

Євген Олегович 

директор Департаменту освіти і науки 

Полтавської обласної військової адміністрації 

Крупіна  

Леся Валентинівна 

директор Обласного коледжу «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія імені 

А.С. Макаренка» Полтавської обласної ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення 

діяльності ради виконавчого апарату обласної 

ради 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

перший заступник голови Полтавської 

обласної ради 
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Руроєва  

Лілія Олександрівна 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Сафонов  

Владислав Геннадійович 

виконувач обов’язків директора Полтавського 

спортивного ліцею Полтавської обласної ради  

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату 

обласної ради, депутат обласної ради 

Сухенко 

Євген Володимирович 

член виконкому громадської спілки 

«Асоціація футболу Полтавщини» 

Трохименко 

Марина Володимирівна 

начальник Управління молоді та спорту 

Полтавської обласної військової адміністрації 

Федій 

Ігор Анатолійович 

виконувач обов’язків начальника Управління 

майном обласної ради, заступник начальника 

Управління майном обласної ради 

Федорченко  

Лілія Вікторівна 

заступник начальника управління – начальник 

відділу розвитку туризму і музейної справи 

управління розвитку туризму, музейної 

справи та охорони культурної спадщини 

Департаменту культури і туризму Полтавської 

обласної державної адміністрації 

Чепурко 

Олексій Григорович 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

Представники засобів масової інформації 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував взяти його за основу. 

 

Порядок денний: 

1. Про виділення коштів на придбання автобуса для перевезення учнів 

Кременчуцького спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської обласної 

ради. 

2. Про виконання рекомендацій, прийнятих на засіданні постійної комісії з 

питань молодіжної політики, спорту та туризму від 02.05.2023 щодо 

функціонування Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

3. Про звернення директора Обласного коледжу «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія імені А.С. Макаренка» Полтавської 

обласної ради Л. Крупіної щодо можливості проведення ремонту покриття 

спортивного майданчика за адресою: вул. Валентини Федько, 33, м. Кременчук. 

4. Про звернення делегатів позачергової конференції громадської спілки 

«Асоціація футболу Полтавщини» щодо можливості підписання Угоди про 



 

3 

 

співпрацю з Управлінням фізичної культури та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації та виділення коштів громадській спілці «Асоціація 

футболу Полтавщини» у 2024 році. 

5. Про проведення змагань з різних видів спорту серед депутатів рад усіх 

рівнів Полтавської області, органів місцевого самоврядування та державних 

службовців у 2023 році. 

6. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму на 2024 рік. 

7. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до обласної 

Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки». 

8. Різне. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: взяти запропонований проєкт порядку денного за основу. 

 

Чепурко О.Г., заступник голови Полтавської обласної ради, запропонував 

включити до порядку денного питання «Про розгляд питання "Про внесення 

змін до обласної Програми з реалізації молодіжної політики на  

2022 – 2025 роки"». 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, запропонував затвердити порядок 

денний в цілому з додатковим питанням.  

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.  

 

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний засідання постійної комісії.  

 

Сформований порядок денний: 

1. Про виділення коштів на придбання автобуса для перевезення учнів 

Кременчуцького спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської обласної 

ради. 

2. Про виконання рекомендацій, прийнятих на засіданні постійної комісії з 

питань молодіжної політики, спорту та туризму від 02.05.2023 щодо 

функціонування Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

3. Про звернення директора Обласного коледжу «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія імені А.С. Макаренка» Полтавської 

обласної ради Л. Крупіної щодо можливості проведення ремонту покриття 

спортивного майданчика за адресою: вул. Валентини Федько, 33, м. Кременчук. 

4. Про звернення делегатів позачергової конференції громадської спілки 

«Асоціація футболу Полтавщини» щодо можливості підписання Угоди про 

співпрацю з Управлінням фізичної культури та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації та виділення коштів громадській спілці «Асоціація 

футболу Полтавщини» у 2024 році. 
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5. Про проведення змагань з різних видів спорту серед депутатів рад усіх 

рівнів Полтавської області, органів місцевого самоврядування та державних 

службовців у 2023 році. 

6. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму на 2024 рік. 

7. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до обласної 

Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки». 

8. Про розгляд питання «Про внесення змін до обласної Програми з 

реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки». 

9. Різне. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, звернувся до присутніх з 

проханням, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання заходів 

безпеки та попередження витоку інформації, що може призвести до обізнаності 

противника про оборонні заходи в області, під час проведення засідання 

постійної комісії утриматись від здійснення фото- та відеозйомок. 

Нагадав, що відповідно до Рекомендацій з питань запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів у Полтавській обласній раді, у разі наявності 

у членів постійної комісії конфлікту інтересів при розгляді питань порядку 

денного, вони мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного 

публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, повідомив про регламент роботи 

засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв. 

Загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про виділення коштів на придбання автобуса для перевезення 

учнів Кременчуцького спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської 

обласної ради. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував про те, що багато 

учнів Кременчуцького спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської 

обласної ради є неодноразовими призерами та переможцями змагань різних 

рівнів. 

Кириченко О.М., директор Кременчуцького спортивного ліцею імені 

І.М. Піддубного Полтавської обласної ради, розповів про діяльність закладу, 

його матеріально-технічне забезпечення, спортивні секції та здобутки учнів 

закладу. Звернув увагу, що є необхідність у придбанні автобуса для перевезення 

учнів закладу. 
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Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що в поточному році кошти з 

обласного бюджету, які передбачались на придбання шкільних автобусів, були 

перенаправлені на інші потреби, зокрема на забезпечення функціонування 

Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія 

Грицаєнка Полтавської обласної ради та облаштування укриття у закладах 

освіти Полтавської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Проценко Р.О., член постійної комісії, запропонував рекомендувати 

Полтавській обласній військовій адміністрації виділити кошти на придбання 

автобуса місткістю 30 посадкових місць для перевезення учнів Кременчуцького 

спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської обласної ради у сумі 

3 млн 200 тис. грн. 

В обговоренні взяли участь: Алексюк О.Л., голова постійної комісії, 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, Барибіна Я.О., Проценко Р.О. 

– члени постійної комісії, Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і 

науки Полтавської обласної військової адміністрації, Кириченко О.М., директор 

Кременчуцького спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської обласної 

ради. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань молодіжної 

політики, спорту та туризму Алексюка О.Л., директора Кременчуцького 

спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської обласної ради 

Кириченка О.М. та директора Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації Кончаковського Є.О. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації виділити 

кошти на придбання автобуса місткістю 30 посадкових місць для перевезення 

учнів Кременчуцького спортивного ліцею імені І.М. Піддубного Полтавської 

обласної ради у сумі 3 млн 200 тис. грн. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про виконання рекомендацій, прийнятих на засіданні постійної 

комісії з питань молодіжної політики, спорту та туризму від 02.05.2023 щодо 

функціонування Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував, що 02.05.2023 

відбулося виїзне засідання постійної комісії з питань молодіжної політики, 

спорту та туризму на базі Полтавського спортивного ліцею Полтавської 

обласної ради. За результатами засідання прийнято відповідні рекомендації. 



 

6 

 

Сафонов В.Г., виконувач обов’язків директора Полтавського спортивного 

ліцею Полтавської обласної ради, повідомив про відсутність фінансування з 

обласного бюджету для покращення матеріально-технічної бази закладу. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Сазонов О.Ю., член постійної комісії, щодо повторного звернення до 

Полтавської обласної військової адміністрації стосовно передбачення коштів на 

фінансування Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

Панкратьєв О.А., секретар постійної комісії, щодо забезпечення амуніцією 

учнів Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, запропонував звернутися до 

Полтавської обласної військової адміністрації щодо виділення коштів на 

придбання спортивного обладнання, інвентарю та амуніції для Полтавського 

спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

В обговоренні взяли участь: Алексюк О.Л., голова постійної комісії, 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, Панкратьєв О.А., секретар 

постійної комісії, Барибіна Я.О., Проценко Р.О. – члени постійної комісії, 

Кириченко О.М., директор Кременчуцького спортивного ліцею імені 

І.М. Піддубного Полтавської обласної ради, Сафонов В.Г., виконувач обов’язків 

директора Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань молодіжної 

політики, спорту та туризму Алексюка О.Л. та виконувача обов’язків директора 

Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради Сафонова В.Г. 

взяти до відома. 

2. Звернутися до Полтавської обласної військової адміністрації щодо 

виділення коштів на придбання спортивного обладнання, інвентарю та амуніції 

для Полтавського спортивного ліцею Полтавської обласної ради. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про звернення директора Обласного коледжу «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія імені А.С. Макаренка» Полтавської обласної 

ради Л. Крупіної щодо можливості проведення ремонту покриття спортивного 

майданчика за адресою: вул. Валентини Федько, 33, м. Кременчук. 

 

Крупіна Л.В., директор Обласного коледжу «Кременчуцька гуманітарно-

технологічна академія імені А.С. Макаренка» Полтавської обласної ради, 

проінформувала про необхідність проведення ремонту покриття спортивного 

майданчика за адресою: вул. Валентини Федько, 33, м. Кременчук. 
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ВИСТУПИЛИ: 

Проценко Р.О., член постійної комісії, підтримав необхідність проведення 

заміни аварійного покриття спортивного майданчика закладу. 

Лемешко О.М., перший заступник голови Полтавської обласної ради, 

висловився на підтримку порушеного питання. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Обласного коледжу «Кременчуцька гуманітарно-

технологічна академія імені А.С. Макаренка» Полтавської обласної ради 

Крупіної Л.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації розглянути 

можливість проведення ремонту покриття спортивного майданчика за адресою: 

вул. Валентини Федько, 33, м. Кременчук. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про звернення делегатів позачергової конференції громадської 

спілки «Асоціація футболу Полтавщини» щодо можливості підписання Угоди 

про співпрацю з Управлінням фізичної культури та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації та виділення коштів громадській спілці «Асоціація 

футболу Полтавщини» у 2024 році. 

 

Сухенко Є.В., член виконкому громадської спілки «Асоціація футболу 

Полтавщини», проінформував про діяльність громадської спілки «Асоціація 

футболу Полтавщини» та проведені заходи в 2023 році. 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомила, що Управління молоді та спорту 

Полтавської обласної військової адміністрації надіслало лист до громадської 

спілки «Асоціація футболу Полтавщини» щодо надання відповідних 

документів для підписання Угоди про співпрацю.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, висловився на підтримку 

підписання Угоди про співпрацю між громадською спілкою «Асоціація футболу 

Полтавщини» та Управлінням молоді та спорту Полтавської обласної військової 

адміністрації та виділення коштів громадській спілці «Асоціація футболу 

Полтавщини» у 2024 році. 

Проценко Р.О., член постійної комісії, щодо залучення ветеранів війни до 

різних спортивних заходів, зокрема «Ігри патріотів». Рекомендував громадській 

спілці «Асоціація футболу Полтавщини» проводити більше заходів для 

ветеранів війни. 
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Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію члена виконкому громадської спілки «Асоціація футболу 

Полтавщини» Сухенка Є.В. та начальника Управління молоді та спорту 

Полтавської обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації підписати 

Угоду про співпрацю між громадською спілкою «Асоціація футболу 

Полтавщини» та Управлінням молоді та спорту Полтавської обласної військової 

адміністрації і виділити кошти громадській спілці «Асоціація футболу 

Полтавщини» у 2024 році. 

3. Рекомендувати громадській спілці «Асоціація футболу Полтавщини» 

збільшити кількість проведення заходів для ветеранів війни. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про проведення змагань з різних видів спорту серед депутатів 

рад усіх рівнів Полтавської області, органів місцевого самоврядування та 

державних службовців у 2023 році. 

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформувала про проведення змагань з 

різних видів спорту серед депутатів рад усіх рівнів Полтавської області, органів 

місцевого самоврядування та державних службовців у 2023 році. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з 

питань молодіжної політики, спорту та туризму на 2024 рік. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував, що проєкт плану 

роботи постійної комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 

туризму на 2024 рік був надісланий членам постійної комісії для розгляду. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та запропонував 

визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 
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ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму на 2024 рік. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки». 

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформувала, що внесення змін до 

обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки 

дасть можливість забезпечити фінансування штатних спортивних команд 

резервного спорту, виплати стипендій голови облдержадміністрації для 

підтримки перспективних спортсменів області, підготовки та участі 

спортсменів області різних вікових груп у спортивних заходах всеукраїнського 

та регіонального рівнів з олімпійських та неолімпійських видів спорту, 

проведення змагань серед учнів закладів загальної середньої освіти Полтавської 

області, а також забезпечення функціонування Комунальної установи 

Полтавської обласної ради «Центр спортивної підготовки» та комунального 

закладу Полтавської обласної ради «Спортивний комплекс міста Гребінка». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Проценко Р.О., член постійної комісії, запитав щодо фінансування для 

забезпечення функціонування комунального закладу Полтавської обласної ради 

«Спортивний центр Полтавщини» у 2024 році. 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, надала відповідь на питання. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021 – 2024 роки». 

 

8. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про внесення змін до обласної Програми з 

реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки». 

 

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомила, що внесення змін до обласної 

Програми з реалізації молодіжної політики на 2022 – 2025 роки дасть 

можливість забезпечити функціонування доступного молодіжного простору та 
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збільшення кількості молоді, залученої до відвідування Комунальної установи 

«Обласний молодіжний центр» Полтавської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні взяли участь: Барибіна Я.О., Проценко Р.О. – члени 

постійної комісії, Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту 

Полтавської обласної військової адміністрації. 

 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома. 

2. Підтримати внесення змін до обласної Програми з реалізації молодіжної 

політики на 2022 – 2025 роки. 

3. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

підготувати відповідний проєкт рішення з цього питання та внести його на 

розгляд обласної ради у встановленому порядку. 

 

9. Різне. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив присутніх із біографією 

заслуженого тренера України з велосипедного спорту Іваняна Г.М. 

Проценко Р.О., член постійної комісії, порушив питання щодо порядку та 

термінів розгляду Полтавською обласною військовою адміністрацією клопотань 

Кременчуцької міської ради про присвоєння почесного звання «Заслужений 

працівник фізичної культури і спорту України» Іваняну Г.М. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олександр АЛЕКСЮК 

 

 

 

Секретар постійної комісії  Олег ПАНКРАТЬЄВ 


